中共重庆大学委员会学生工作部

重大委学〔2018〕31号

关于做好2018年普通高校退役士兵全日制教育学费资助申请工作的通知
各学院：
为贯彻落实《财政部 教育部 民政部 总参谋部 总政治部关于实施退役士兵教育资助政策的意见》（财教[2011]538号）和《关于将全日制普通高等职业学校单独考试招生退役士兵学生纳入学费资助对象的通知》（教助中心[2013]100号）有关精神，现将2018年退役士兵全日制教育学费资助工作有关要求通知如下：
一、政策宣传
各学院要认真学习和领会政策，积极做好退役士兵全日制教育学费资助宣传工作。通过各种形式开展广泛宣传，保证退役士兵学生尤其是退役士兵新生及时知晓受助的条件、标准、办理程序。
二、申请条件及要求
申请条件：退役一年以上，考入全日制普通高等学校（包括全日制普通本科学校、全日制普通高等专科学校和全日制普通高等职业学校）的在校学生。学生按照学年进行申请，每次只能申请当年的学费资助。
特殊情况：在校生应征入伍服义务兵役后复学的学生不享受该政策资助；大学专科生毕业后入伍，退役一年后没有参加高考而是通过专升本考试考上本科的，本科或以后阶段不享受该政策资助。
三、资助标准
全日制本专科学生申请金额每人每年最高不超过8000元，学费标准低于8000元的，按实际收费标准申请；全日制研究生每人每年申请金额最高不超过12000元，学费标准低于12000元的，按实际收费标准申请。
四、申请材料
（一）学生填写申请表（见附件）；
（二）学生证、退伍证书复印件，并签名；
（三）民政部门提供的自主就业退役士兵身份证明原件；
于截止日期前交至重庆大学A区学生二舍学生资助管理中心，咨询电话：023-65102387。
五、截止时间
申请截止时间为2018年10月15日。

附件：1. 2018-2019学年度普通高等学校退役士兵教育学费资助申请表

党委学生工作部
2018年4月10日

重庆大学党委学生工作部 　　          2018年4月10日印发
- 2 -
- 3 -
image1.wmf